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NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA

Kiedy można złożyć wniosek o pre-pack?

Wniosek o pre-pack może zostać złożony jednocześnie wraz z wnioskiem o ogłoszenie upadłości lub na późniejszym etapie postępowania w
przedmiocie ogłoszenia upadłości, ale przed wydaniem przez Sąd postanowienia w przedmiocie ogłoszenia upadłości. Wniosek o pre-pack
może być złożony wyłącznie wobec podmiotu niewypłacalnego.

Kto może złożyć wniosek o pre-pack?

Wniosek o pre-pack może złożyć każdy podmiot uprawniony do złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości niewypłacalnego dłużnika, a więc
zasadniczo sam dłużnik lub każdy z jego wierzycieli osobistych.

Co może obejmować wniosek o pre-pack?

Wniosek o pre-pack może obejmować całe przedsiębiorstwo dłużnika, zorganizowaną część przedsiębiorstwa dłużnika lub składnik/składniki
majątku dłużnika stanowiące znaczną część przedsiębiorstwa dłużnika (np. nieruchomość).

Co musi zawierać wniosek o pre-pack?

Wniosek o pre-pack musi zawierać warunki sprzedaży poprzez wskazanie co najmniej ceny oraz nabywcy. Warunki sprzedaży mogą być
również określone w załączonym do wniosku projekcie umowy sprzedaży. We wniosku o pre-pack można również wskazać kilku nabywców.
Ponadto do wniosku należy załączyć opis i oszacowanie składnika majątku objętego wnioskiem o pre-pack, listę znanych wnioskodawcy
zabezpieczeń rzeczowych na składniku majątku objętym wnioskiem wraz z adresami wierzycieli rzeczowych, a także dowód wniesienia
wadium w wysokości 10% oferowanej ceny.
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Kto wybiera biegłego?

Biegłego sporządzającego opis i oszacowanie wybiera samodzielnie wnioskodawca, chyba, że jako nabywca we wniosku o pre-pack został
wskazany podmiot powiązany z dłużnikiem – w takim wypadku biegłego sporządzającego opis i oszacowanie wyznacza Sąd.

Ile trwa procedura pre-packu?

Procedura pre-packu zazwyczaj zajmuje ok. 6 – 9 miesięcy od dnia złożenia wniosku o pre-pack do dnia zawarcia z Syndykiem umowy
sprzedaży (9 – 12 miesięcy w przypadku złożenia zażalenia na postanowienie o zatwierdzeniu pre-packu).

Czy nabywca może odpowiadać za zobowiązania dłużnika?

Nie, sprzedaż w pre-packu wywiera skutek tzw. sprzedaży egzekucyjnej, co oznacza, że nabywca kupuje dany składnik majątku wolny od
zobowiązań dłużnika oraz obciążeń rzeczowych (np. hipotek). Sprzedaż w pre-packu jest więc bezpieczna dla nabywcy.

Czy cena w pre-packu może być niższa niż wartość przedmiotu pre-packu wynikająca z opisu i oszacowania?

Tak, Sąd może zatwierdzić pre-pack jeżeli proponowana w pre-packu cena sprzedaży zapewnia zaspokojenie zobowiązań dłużnika w stopniu
wyższym niż w przypadku upadłości na zasadach ogólnych, lub w stopniu zbliżonym – jeżeli przemawia za tym ważny interes publiczny lub
możliwość zachowania przedsiębiorstwa dłużnika. Proponowana we wniosku o pre-pack cena sprzedaży może być więc niższa niż wartość
wynikająca z opisu i oszacowania.

Czy pre-pack jest możliwy w upadłości konsumenckiej?

Tak, pre-pack jest możliwy również w upadłości konsumenckiej.



Chcesz wiedzieć więcej?

Skontaktuj się ze mną

+ 48 888 456 477

kontakt@akrolik.pl

Adam Królik
Radca Prawny

Doradca Restrukturyzacyjny
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